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SPRAWOZDANIE 

       z  pracy  Prezydenta  Miasta  Konina  

     w  okresie  od   19  maja   do  30  czerwca  2010  roku  
 

 

W okresie międzysesyjnym Prezydent Miasta przyjął 29 projektów uchwał Rady Miasta 

Konina, wydał 19 Zarządzeń  i rozpatrzył ogółem 130  wniosków. 

 

Projekty  uchwał  Rady  Miasta  dotyczyły następujących spraw: 

− nabycia nieruchomości (obręby: Wilków, Osada, Glinka, Pątnów) – 6 projekty,  

− nabycia nieruchomości (obręb Starówka) oraz zaciągnięcia zobowiązania pienięŜnego na 

realizację inwestycji pn. „Nabycie nieruchomości” – 2 projekty,   

− zbycia nieruchomości (obręby: Starówka, Przedziałki, Nowy Dwór, Czarków i Glinka) – 

4 projekty,   

− zamiany nieruchomości (obręby Morzysław i Starówka, Pawłówek, Niesłusz) – 3 

projekty,   

− zmian w uchwale Nr 191 z dnia 21 listopada 2007 w sprawie ustalenia opłaty za 

przewozy osób i bagaŜu ręcznego lokalnym transportem zbiorowym, świadczonym przez 

MZK we Koninie oraz określenia uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów,  

− zaciągnięcia zobowiązania pienięŜnego na finansowanie inwestycji wieloletniej pn. 

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 11 w Koninie”, 

− przekazania mienia komunalnego na rzecz Energia – Operator S.A. Oddział w Kaliszu, 

− zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 15.600.000,00 zł.,  

− połączenia i ponownego podziału działek gruntu przeznaczonych pod budownictwo 

mieszkaniowe na osiedlu Wilków,  

− nadania nazwy nowo projektowanej ulicy w Koninie,  

− przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Konina w rejonie bocznicy kolejowej, 

− uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Miasta Konina na lata 2010 – 2013  

z perspektywą na lata 2014 – 2017,  

− zatwierdzenia do realizacji projektu „Przedszkole szansa dla Ciebie i Twojego dziecka”, 
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− uchylenia Uchwały Nr 435 RMK z dn. 29.04.2009 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na realizacje zadania inwestycyjnego pn. „Nowy przebieg drogi 

krajowej nr 25 – II etap w Koninie”, 

− procedury uchwalania budŜetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi budŜetu, 

− zmian w budŜecie miasta Konina na 210 rok,  

− zmiany Uchwały Nr 423 RMK z dn. 18.06.2009 r. w sprawie uchwalenia Programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Konina na lata 2009 – 2013,  

− uchylenia uchwały nr 399 Rady Miasta Konina z dnia 7 stycznia 2009 r. w sprawie 

upowaŜnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie do 

załatwiania spraw z zakresu ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

 

Wydane zarządzenia dotyczyły:  

− zmian w budŜecie miasta na 2010 r. – 5 zarządzeń, 

− wyznaczenia zastępcy gminnego komisarza spisowego oraz lidera gminy konin do 

realizacji zadań związanych z powszechnym spisem rolnym w 2010 roku, 

− zakazu poruszania się pieszo po koronie i urządzeniach walów przeciwpowodziowych na terenie 

miasta Konina, 

− powołania komisji do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego na stopień 

nauczyciela mianowanego oraz wprowadzenia regulaminu postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o stopień nauczyciela 

mianowanego, 

− powołania obwodowych komisji wyborczych dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r. 

− zmiany Instrukcji Obiegu i Kontroli Dokumentów Księgowych w UM w Koninie, 

− zmiany zarządzenia w sprawie podziału obowiązków przy udzielaniu zamówień 

publicznych dokonywanych ze środków budŜetu Miasta Konina, 

− powołania Powiatowego Zespołu ds. usuwania skutków powodzi dla miasta Konina,  

− powołania Gminnego Biura Spisowego w Koninie do realizacji zadań związanych z powszechnym 

spisem rolnym w 2010 roku, 

− zmiany Zarządzenia Nr 274/V/2009 Prezydenta Miasta Konina z dnia 1 czerwca 2010 r. 

w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych dla przeprowadzenia wyborów 
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Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010r. – 2 

zarządzenia, 

− wyboru ofert na realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 

− wprowadzenia “Programu zajęć dla matek samotnie wychowujących dzieci 

realizowanego w Klubie Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  

w Koninie w okresie lipiec 2010-grudzień 2012 r.”, 

− zmian w składzie zespołu roboczego do zarządzania projektem „Zagospodarowanie 

terenów nadbrzeŜnych w Koninie - Bulwar Nadwarciański” (nr WND-RPWP.06.01.01-

30-010/90),  

− upowaŜnienia Dyrektora Zakładu Obsługi Urzędu Miejskiego w Koninie do 

administrowania zasobem lokali uŜytkowych Miasta Konina i ich wynajmowania, 

 

Prezydent rozpatrzył pozytywnie wnioski dotyczące miedzy innymi: 

− oddania w dzierŜawę nieruchomości (obręby: Czarków, Nowy Dwór, Przydziałki) - 6 

działek, 

− sprzedaŜy 14 lokali mieszkalnych na rzecz zajmujących je najemców, 

− sprzedaŜy 2 działek na rzecz ich uŜytkowników wieczystych,   

− przeznaczenia nieruchomości do zbycia i ustalenia warunków przetargowych,   

− wykonania podziału geodezyjnego nieruchomości (obręb Nowy Dwór), 

− wyraŜenia zgody na bezpłatną ekspozycję plenerowej wystawy „100 lat polskiego filmu 

1908 – 2008” na placu przy skrzyŜowaniu ul. Dworcowej i Al. 1 Maja oraz objęcie 

oficjalnego partnerstwa w realizacji Ogólnopolskiego Konkursu Filmów NiezaleŜnych 

OKFA, 

− przyjęcia projektu aneksu do umowy z PW i K Sp. z o.o. na realizację inwestycji pn. 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na osiedlu Przydziałki w Koninie – II 

etap” dot. uściślenia wartości inwestycji,  

− umorzenia odsetek w kwocie 8.484,35 zł. naliczonych od nakazu zapłaty z tytułu 

zadłuŜenia czynszowego za lokal mieszkalny (dot. 1 osoby),  

− umorzenia naleŜności w wysokości 62.243,50 zł. w stosunku do dłuŜników – osób 

przebywających w Izbie Wytrzeźwień, 
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− przyjęcia projektu aneksu do umowy z INTEKPROJEKT Gabriel Ferliński na wykonanie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Konina – Chorzeń III dot. 

zmiany terminu realizacji drugiej i trzeciej fazy zamówienia,  

− przyjęcia projektu porozumienia w sprawie przejmowania gruntów od Pfeifer & Langen 

Polska, 

 

W okresie międzysesyjnym Prezydent udzielił 62 pełnomocnictwa pracownikom UM 

i jednostek organizacyjnych Miasta.  

 

W okresie o dnia 22.05.2010r. do dnia 14.06.2010r. pod przewodnictwem Andrzeja 

Sybisa – Zastępcy Prezydenta Miasta Konina odbyło się 15 posiedzeń Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego dla miasta Konina. Na posiedzeniach tych omawiana była sytuacja 

powodziowa w mieście Koninie. 

O godz. 10:00 22.05.br. Prezydent Miasta Konina wprowadził Zarządzeniem Pogotowie 

Powodziowe na terenie miasta Konina w związku z przekroczeniem stanu ostrzegawczego na 

rzece Warcie. Tego samego dnia wprowadzono kolejne zarządzenia: całodobowego 

pilnowania wałów na odcinku od Mostu Toruńskiego do Parku im. Chopina przez StraŜ 

Miejską oraz o zamknięciu dla ruchu kołowego ul. Z. Urbanowskiej.  

W dniu 24.06. br. od godz. 10:00 wprowadzono kolejne zarządzenie o całkowitym zakazie 

wchodzenia na wały przeciwpowodziowe oraz wprowadzono całodobowe dyŜury 

pracowników UM w sekretariacie Prezydenta, a takŜe uruchomiono infolinię dla 

mieszkańców. O godz. 18:00 tego dnia Wojewoda Wielkopolski wprowadził na terenie woj. 

wielkopolskiego Stan Alarmu Powodziowego. 

W czasie prowadzenia akcji przeciwpowodziowej na terenie miasta Konina, do uszczelnienia 

i wzmocnienia wałów przeciwpowodziowych na Starówce (rejon ul. Z. Urbanowskiej i 

Nadrzecznej), w Grójcu (rejon ul. StraŜackiej i Grójeckiej), na Chorzniu (rejon ul. Promowej), 

na Osadzie oraz w Morzysławiu (rejon śluzy) zuŜyto 40 tysięcy worków, 2 tys. ton kruszywa 

oraz 3.600m2 folii budowlanej. 

W prace na wałach przeciwpowodziowych zaangaŜowanych zostało łącznie około 150 

straŜaków ochotników oraz około 100 straŜaków PSP (szczegółowy raport z prac straŜaków 

podczas powodzi zostanie przedstawiony przez Komendanta Miejskiego PSO w Koninie po 

dniu 5 lipca br. 

Najbardziej krytycznym momentem w powodzi była noc z 27.05./28.05. kiedy woda na 

Warcie osiągnęła najwyŜszy poziom i zaczęła zagraŜać posesjom zlokalizowanym w okolicy 
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śluzy na kanału przejściowego w Morzysławiu. Przez całą noc straŜacy ochotnicy oraz 

straŜacy PSP umacniali i budowali obwałowanie zabezpieczające przed przelaniem się Warty 

przez Śluzę. 

Przez cały czas trwania alarmu powodziowego całodobowo pracowało Powiatowe 

Centrum Zarządzania Kryzysowego dla m. Konina, w którego skład wchodzili Kierownik i 

pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego w 

Koninie.     

 W dniu 14.06.2010r. alarm powodziowy został odwołany przez Wojewodę Wlkp.   

 

 

Zastępca Prezydenta Miasta   

                Andrzej Sybis  

 
 


